2 **Ibi, Acolythus.** *Cornelius Papa apud Euseb. hist. lib. 6. cap.*

33. scribens ad *Fabium Episcopum Antiochenum*, ait in Romana Ecclesia ordinari solitos quadraginta duos acolythos. *Cyprianus* itidem de acolytho meminit, *epist. 55.* vide etiam *Baron. tom. 1. annal. anno Christi 44. nu. 80.* Adde *Concil. Trid. sess. 23. cap. 2. post med. & multa de acolythorum, seu acolythorum ethymologia tradit Vasq. de ordine, disp. 236. nu. 27.*

3 **Ibi, Ab Archidiacono accipiat.**

Debet autem acolythus ab Archidiacono instrui qualiter in officio suo se habere debeat, & tunc ab eo accipere ceroferarium, idest candelabrum cum cereo, ut sciat se ad accendenda lumina Ecclesie, dum Evangelium legitur, mancipari, notat ex nostro textu *Trotius de vero clerico, lib. 1. cap. 19. nu. 10. ad med.*

4 **Ibi, Ut sciat.** Agit textus de officio acolythi, quod est accendere luminaria, & accipere urceolum ad suggerendum vinum in calicem; de quo vide *D. Thom. in 4. dist. 24. q. 2. art. 3. ad 6. Trotium de vero clerico, lib. 1. cap. 19. nu. 10. in principio. Grassijs in aureis decisionibus, 2. p. lib. 1. cap. 9. nu. 6. Bellarm. de clericis, cap. 13. vers. Quartus ordo. Durand. de ritibus Ecclesie, lib. 2. cap. 23. nu. 8. qui multa ex Patribus congerit. Greg. Lopez part. 1. tit. 6. l. 11. in princip. Vasq. d. disp. 236. nu. 28. & 29. Petrus Greg. in Syntagmat. juris, p. 2. lib. 16. cap. 6.*

CAP. Exorcista. XVII.

S V M M A R I V M.

- 1 Exorcista qualiter ordinetur?
- 2 Patres antiqui de exorcistis agunt.
- 3 Officium exorcista quale sit?
- 4 Primus qui docuit exorcismos.
- 5 Energumeni qui dicantur?

1 **I**N textu. Agit textus qualiter exorcista ordinetur, de quo vide *D. Th. in 4. dist. 24. q. 2. ar. 2. & 3. Vivald. in Candelabro, 1. p. de Sacram. ordinis, nu. 12. & 13. Grassijs in aureis decisionibus, p. 2. lib. 1. cap. 9. nu. 6: & 18. Bellarm. de clericis, lib. 1. cap. 13. vers. Tertius ordo, post alios Henriq. in summa, lib. 10. cap. 9. §. 2*

Rationale divinorum officiorum, lib. 2. cap. 6. nu. 4. Ex quibus collige exorcistam ordinari per traditionem exorcismorum.

Ibi, Exorcista. De hoc peculiari munere ordinis agunt *Ignatius, Apostolorum discipulus, epist. 12. ad Antiochenum Cornelius Papa scribens ad Fabium, apud Euseb. hist. lib. 6. cap. 35. Hieron. in epist. ad Titum, cap. 3. plura Concilia de quibus meminere Baron. tom. 1. annal. anno Christi 56. nu. 6. Bellarm. de clericis, lib. 1. cap. 13. vers. Fuisse. Adde Conc. Trid. sess. 23. cap. 2. post med. Vasq. disp. 236. cap. 2. & seqq. Aegid. Bellan. disp. 20. dub. 3. nu. 18. ubi affirmat precipuum exorcistarum munus esse daemones ab obsessis corporibus abijcere, & turbulentos spiritus per exorcismos fugare. Quam in daemones virtutem expressit Tertullian. in apologet. cap. 32. & D. August. lib. 10. de civit. cap. 22. eandem cecinit Prudentius in Apoth.*